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PM 
 

UTVECKLINGSGRUPPEN FÖR UTREDANDE AV 
VERKSAMHETSFÖRUTSÄTTNINGAR FÖR EN PERMANENT 
UTVECKLINGSENHET 
 
Tid:  Måndag 22.9.2008 kl. 13 - 15 

Plats: Kommungården i Nurmijärvi,  
 Kommunstyrelsens mötesrum  
  
Närvarande: 
 
Jouko Ranta, avdelningschef, Träskända   ordförande 
Satu Karppanen, chef för servicelinje för barn och unga,  
Karviainen (Vichtis)     viceordförande 
Hilkka Ahosniemi, socialdirektör, Mäntsälä 
Mervi Herola, chef för familje- och socialservice, Nurmijärvi 
Katri Kalske, bildningschef, Sjundeå 
Merja Salmi, verkställande direktör, Socialkompetens Ab 
Simo Varjonen, ungdomschef, Hyvinge 
Marianna Kokko, projektkoordinator, ARVO-projektet  sekreterare 
 
Frånvarande: 
 
Merja Etholén - Rönnberg, tf. socialdirektör, Kyrkslätt 
Heidi Gerdt, specialplanerare, ARVO-projektet 
Eeva Huikko, överläkare, Tusby 
Hellevi Norema, ekonomichef, Tusby 
Kirsi Viitaila, projektchef, uppfostrings- och utbildningsverket, Kervo 
Göthe Österberg, socialdirektör, Karis / representerar Raseborg 
 
 
Ärenden: 
 
1. Öppnande av mötet 
 
Ordförande Jouko Ranta öppnade mötet. Gruppen har fått en ny medlem, Göthe Österberg som 
representerar Raseborg. 
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2. Aktuella ärenden 
 

Kaste-programmets framskridning beaktas flexibelt i planeringen av gruppens ursprungliga 
tidtabell. Tidtabellen för utvecklingsgruppens förslag som bilaga 1. 
 
•••• Brev om aktuellt inom Kaste-programmet 

 
I Kaste-programmets aktualitetsbrev 8.9.2008 konstateras följande: 
”... I statsbidragen för utvecklingsprojekt finns under Kaste-programperioden (2008–2011) inget 
skilt projektanslag för utvecklingsenheternas verksamhet inom det sociala området. De 
regionala ledningsgrupperna ska därför bedöma utvecklingsenheternas roll och betydelse inom 
den regionala utvecklingsstrukturen. Utvecklingsenheterna kan ta del av statsbidraget för 
utvecklingsprojekt inom social- och hälsovård inom Kaste-programmet endast som en del av en 
regional och betydande projekthelhet med en plan för att förankra verksamheten.”   
 
På basis av aktualitetsbrevet diskuterades följande: 

o Staten informerade om utvecklingsverksamhetens finansiering för sent.  
o Fortsättningen av utvecklingsenheten/utvecklingsverksamheten för välfärd i 

barndomen tryggas inom den stora projekthelheten för södra Finland.   
o Fast de egentliga utvecklingsenheternas finansiering och kontinuitet är osäker, 

fortsätter utvecklingsverksamheten gällande service för barn, unga och barnfamiljer. 
Prioritering sker ifråga om finansiering.    

o Utvecklingsverksamhetens finansiering är ännu öppen för år 2010 bl.a. p.g.a. 
ändringar i hälsovårdslagen. 

o I mellersta Nyland startas som bäst en utvecklingsenhet för primärhälsovård. Social- 
och hälsovårdsministeriet främjar utvecklingen av primärhälsovården. Inom 
planeringen ska därför finnas medvetenhet om övrig utvecklingsverksamhet och 
beredskap att dra nya riktlinjer för utvecklingsverksamheten gällande barn och unga 
vid behov.   

 
 
•••• Södra Finlands gemensamma projektansökan;  

hälsningar från den regionala ledningsgruppen för Kaste-programmet  
 

Merja Salmi förmedlare den regionala ledningsgruppens för Kaste-programmet hälsningar:   
o I samband med planeringen ska beaktas nationella behov för att utveckla service för 

barn och unga, eftersom de regionala ansökningarna behandlas med tanke på hela 
landet.   

o Barnpsykiatrin ska synas tydligare. 
o Nationella samarbetsparter ska stärkas i projektplaneringen (bla. Stakes). 
o Planen ska koncentreras på kärnfrågor och klara riktlinjer. 
o Den regionala ledningsgruppen behandlar ansökan nästa gång vid mötet 21.11.2008. 

 
Hälsningarna diskuterades enligt följande: 
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o För beredningen av projektplanen för södra Nylands område har inte ansökts om 
finansiering (se föregående mötesPM). En del av detta projekt har anslutits till den stora 
projekthelheten för södra Finland och kommer att ingå i ARVO. 

o I planeringen av utvecklingsverksamheten ska koncentreras på utvecklande av nya saker 
och metoder. Utvecklingsgruppens medlemmar önskar dock få tid för att förankra 
utvecklingsverksamheten.   

o Utgångspunkten för utvecklande av välfärd i barndomen har varit att stärka välfärden 
och hindra utslagning, såsom projekthelheten för södra Finland heter för tillfället. 
Grundtanken är också enligt den nya barnskyddslagen att utvecklingsarbetet baserar sig 
på förebyggande arbete samt stärkande av basservice.   

o Överlappning ska undvikas; det är väsentligare att granska teman än regional 
verksamhet. Utvecklingsverksamheten gällande välfärd i barndomen i västra och södra 
Nyland ska i fortsättningen betraktas helt genom temat delaktighet.   

o I utvecklingsarbetet ska eftersträvas en struktur där god praxis/goda modeller kan bytas 
och utnyttjas koordinerat mellan kommunerna.   

o I och med organiseringen av utvecklingsarbetet bildar projektet en egen helhet om vilken 
rapporteras till Kaste-programmets regionala ledningsgrupp. Frågorna gällande 
administration är ännu öppna.    

o Projekt inom bildningsväsendet samt utbildningsministeriets finansiering till dessa 
projekt ska beaktas vid sidan om Kaste-finansieringen i planeringen. Inom ARVO ska 
samlas kunskap om finansieringen av utvecklingsverksamheten inom social-, hälso- och 
utbildningsväsendet. Kommunarbetsgrupperna ska ha kännedom om all 
utvecklingsverksamhet för att undvika överlappning (t.ex. utvecklande av elevvård).   

 
 

3. Utvecklingsverksamhetens innehållsliga helheter 
 
•••• Klienter – klientbaserat arbete i utvecklingen av välfärd i barndomen 
 
Marianna Kokko presenterade klientskapet ur utvecklingsenhetens synvinkel; barn, unga och 
barnfamiljer är inte direkt utvecklingsenhetens klienter, utan utvecklingsenheten stöder 
kommunerna i utvecklingen av välfärd i barndomen och klientbaserad verksamhet. 
Utvecklingsenhetens klienter är i första hand kommunerna.     
 
Med beaktande av gruppmedlemmarnas kommentarer skapades följande definition av det 
klientbaserade arbetet i förhållande till kommunerna inom utvecklingsenheten/-verksamheten 
för välfärd i barndomen i västra och mellersta Nyland. 
 
Verksamheten av utvecklingsenheten för välfärd i barndomen baserar sig på 
organiseringen av en verksamhet som motsvarar kommunernas utvecklingsbehov. 
Utvecklingsenheten fungerar som en gemensam arena för förtydligande av de 
verksamhetsprocesser som påverkar välfärd i barndomen inom social-, hälso- och 
bildningsväsendet bl.a. med beaktande av de utmaningar som organisationsändringarna 
för med sig. Utvecklingsenheten koordinerar och stöder långsiktigt utvecklandet av 
välfärd i barndomen i kommunerna genom att organisera regional utbildnings- och 
utvecklingsverksamhet samt genom att förmedla och utnyttja god praxis. En 
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helhetsmässig utveckling av service för barn, unga och barnfamiljer som koordineras av 
utvecklingsenheten gör det också möjligt att beakta den ekonomiska nyttan. 
Utvecklingsenhetens klientbaserade verksamhet mäts på basis av kommunernas 
bedömningar.   

 
Med beaktande av gruppmedlemmarnas kommentarer skapades följande definition av det 
klientbaserade arbetet i förhållande till barn, unga och familjer inom utvecklingsverksamheten 
för välfärd i barndomen i västra och mellersta Nyland. 

 
Klientbaserad utvecklingsverksamhet för välfärd i barndomen svarar mot 
kommuninvånarnas behov. Delaktigheten stärks ur barnens, ungdomarnas och 
familjernas synvinkel genom att systematiskt bygga upp en växelverkan. Klientbaserat 
arbete innebär att klienternas behov, organisationens mål och resurser beaktas samtidigt.   
 

 
4. Precisering av den permanenta utvecklingsverksamhetens uppgifter och mål 
 
Marianna Kokko presenterade schemat med målen (se bilaga 2), vilket väckte till följande 
diskussion: 

o Utvecklingsverksamheten ska synas bättre som en kontakt mellan utvecklingsenheten, 
kommunerna och andra aktörer. 

o Vad är utvecklingsenhetens/-verksamhetens mål? Permanent och utvecklingsenhet är 
svåra begrepp att definiera med befintlig kunskap. Väsentligt är att fundera över 
innehåll. 

o Speciellt ska granskas den nytta som utvecklingsenheten kan erbjuda kommunerna 
genom sin organisation och verksamhet.   

 

 
5. Utkast till projektplan för permanent utvecklingsverksamhet (version 2) 

 
Utvecklingsgruppens medlemmar kommenterade utkastet till projektplan (version 2, se bilaga 2) 
speciellt ifråga om mål; målen ska förtydligas och metoderna ska skiljas från mål. Schemat 
gällande barndomsskeden och livssituationer har också preciserats.   
  
Projektplanen kompletteras vidare enligt anvisningarna till följande möte. 

 
 

6. Ifyllande av självutvärderingsblankett 
 

Utvecklingsgruppens medlemmar fyllde i självutvärderingsblanketten. 

 
7. Övriga ärenden 

 
Utvecklingsgruppens följande möte onsdag 29.10.2008 kl. 13 – 15 på kommungården i 
Mäntsälä. 
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Bilagor:  
1) Aktuellt gällande projektplanen 
2) Utkast till projektplan (version 2, daterad 22.9.2008)  

 
Distribution  
Utvecklingsgruppens medlemmar  
Projektets webbsida: http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp 
 


